

خبر

رئیس قوه قضائیه:

اعتقاد به مهدویت با امید زندگی کردن است

● **ایسنا؛** رئیس قوه قضائیه گفت: آیا آینده از آن پولدارها، زوردارهاست، آینده از آن وابستگان قدرت‌های بزرگ است؟ راستی آینده از آن کیست؟ سؤال درستی است. در عالم فساد و تباهی و وابستگی است. زورمداران دنبال کسب قدرت بیشترند و کلاهک‌های هسته‌ای درست می‌کنند و زرمداران عالم دنبال زراندوزی هستند و جیب دیگران را خالی می‌کنند. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی افزود: شیطان می‌خواهد انسان را مایوس کند و بگوید تو نمی‌توانی و جامعه بشری امروز نمی‌تواند خود را از زیر بار استکیار رهایی بخشد اما اعتقاد به مهدویت به انسان توان و قدرت می‌دهد و به انسان آینده روشنی را نشان می‌دهد که انسان هیچ‌وقتی دچار ناامیدی و یاس نشود.

سردار «فتح‌الله جمیری» فرمانده حفاظت سپاه شد

● **ایسنا؛** با حکم سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار فتح‌الله جمیری به‌عنوان فرمانده حفاظت سپاه منصوب شد. در سوابق سردار جمیری، فرماندهی سپاه امام صادق(ع) استان بوشهر و سپاه الغدير استان یزد دیده می‌شود. پیش‌ازاین سردار علی نصیری، فرماندهی حفاظت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشت.

سردار تنگسیری:

خدمات رسانی ۸ شناور حشدالشعبی به سیل زدگان

● **فارس؛** فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت‌وگو با بخش ویژه خبری شبکه دوم تلویزیون، گفت: «هشت فروند شناور از سوی حشدالشعبی در امدادرسانی‌ها به کمک ما ارسال شد. فرماندهان نیروهای حشدالشعبی در زمان جنگ تحمیلی در کنار ما و مقابل نیروهای بعثی جنگیدند. در امدادرسانی به سیل‌زده‌های استان خوزستان نیروهای حشدالشعبی نقش‌قابل‌توجهی داشتند و شناورهای آنان نیز قابل و کارآمد بود. کسانی که نسبت به وجود نیروهای حشدالشعبی در خوزستان معترض‌اند، یا ناآگاه هستند یا وابسته به بیگانگان».

سیاست

سردار حسین سلامی فرمانده سپاه شد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری؛حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا، در حکمی با سپاس از خدمات باارزش و ماندگار سردار سرلشکر پاسدار جعفری در فرماندهی سپاه، سردار حسین سلامی را با اعطای درجه سرلشکری به فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری

نظر به تمایل جناب‌عالی به حضور در عرصه‌های فرهنگی و نقش‌آفرینی در جنگ نرم و با تقدیر از تلاش‌های شایسته‌تان در دوران فرماندهی کل سپاه، شما را به مسئولیت قرارگاه فرهنگی و اجتماعی حضرت بقیه‌الله‌الاعظم ارواحنا فداه منصوب می‌کنم.بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده و توانمندی‌های ژرف در جامعه به‌ویژه علمای دینی و نخبگان فرهنگی و جوانان جهادی و انقلابی برای گسترش و تبیین معارف انقلاب اسلامی بر پایه خطوط ترسیم‌شده در بیانهٔ کام دوم، با برنامه‌ریزی عالمانه و مدبرانه و تعامل و هم‌افزایی با مجموعه‌های فرهنگی سپاه و بسیج از جناب‌عالی انتظار می‌رود.توفیق شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱ اردیبهشت ۱۳۹۸

شرق: یک روز مانده به سالگرد تأسیس سپاه، سردار حسین سلامی به فرماندهی کل سپاه پاسداران منصوب شد. او ششمین فرمانده کل سپاه در جمهوری اسلامی است. سردار سلامی از سال ۱۳۸۸ جانشین فرمانده کل سپاه، یعنی سرلشکر محمدعلی جعفری بوده. او متولد سال ۱۳۳۹ در گلپایگان است. سلامی در آستانه انقلاب اسلامی در رشته مهندسی مکانیک دانشگاه علم و صنعت قبول شد. به نوشته «ویکی‌پدیا»ی فارسی دو سال بعد یعنی پس از انقلاب فرهنگی به عضویت سپاه پاسداران درآمد. سلامی در دوران هشت‌ساله دفاع مقدس در کردستان و جبهه جنوب مسئولیت‌های مختلفی در لشکرهای ۲۵ کرپلا و ۱۴ امام حسین(ع) داشته است. او در این دوران مسئولیت قرارگاه دریایی نوح را هم بر عهده داشته است. سلامی بعد از پایان جنگ دوره دانشکده فرماندهی و ستاد را گذراند. البته او پیش از این مدرک کارشناسی خود را از دانشگاه علم و صنعت گرفته بود.

سلامی سپس از سال ۷۱ تا ۷۶ فرمانده دوره عالی جنگ بود. از سال ۷۶ تا پایان دولت دوم اصلاحات معاون عملیات ستاد مشترک سپاه بود. دیگر مسئولیت نظامی سلامی فرماندهی نیروی هوایی سپاه از سال ۸۴ تا ۸۸ است؛ یعنی وقتی که جانشینی فرمانده کل سپاه پاسداران یعنی سرلشکر جعفری شد. سردار سلامی اکنون فرمانده کل سپاه پاسداران است. تالخطه تنظیم این گزارش وزیر خارجه این انتصاب را به سلامی تبریک گفته است. به نظر می‌رسد این تغییر واکنش‌های داخلی و بین‌المللی را هم در پی خواهد داشت. به گزارش «فارس» او مهر سال گذشته خطاب به نخست‌وزیر رژیم اسرائیل گفته بود: «شناکردن در مدیریتانه را تمرین کن، چراکه به‌زودی هیچ راهی جز داشته که دریا گریختن نداردید». سلامی در بهمن سال گذشته هم گفته بود: «ما برای شکستن آمریکا و اسرائیل برنامه‌ریزی می‌کنیم». او همچنین در اظهار‌نظر دیگری گفته بود: «راهربرد دفاعی ما می‌تواند به اقتضای شرایط و براساس تغییر رفتار بازیگران تغییر کند. امروز اگر اروپایی‌ها یا دیگران بخواهند براساس یک توطئه، خلع سلاح موشکی جمهوری اسلامی ایران را دنبال کنند، مجبور می‌شویم به یک جهش استراتژیک روی آوریم».



هم فرماندهان سپاه

سردار جعفری از سال ۸۶ تاکنون، یعنی به مدت ۱۳ سال فرمانده کل سپاه پاسداران بود. البته دو سال پیش شایعاتی مبنی بر تغییر سردار جعفری شنیده شد. به گزارش «تسنیم» و ۱۳ تیر ۱۳۹۶ درباره اخبار مربوط به پایان یا تمدید فرماندهی خود تصریح کرده بود که مسئولیتش در سمت فرماندهی کل سپاه حداقل تا سه سال دیگر ادامه خواهد یافت و با تلاش مضاعف به خدمتگزاری خود به نظام و انقلاب ادامه خواهد داد؛ اما در بین فرماندهان سپاه محسن رضایی ۱۶ سال این سمت را برعهده داشته که بیشترین زمان فعالیت تاکنون است. پیش از رضایی، مرتضی رضایی کمتر از یک سال فرمانده بود. بعد از محسن رضایی، سرلشکر یحیی رحیم‌صفوی به فرماندهی سپاه منصوب شد و سپس سردار جعفری جانشین او شد. تقابل ایران با آمریکا شاید در دوران فرماندهی جعفری فراورده‌های زیادی داشت. از توافق برجام در سال ۹۴ گرفته تا اضافه‌شدن سپاه به گروه‌های تروریستی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا. اقدامی که برای اولین‌بار علیه ک نهاد دولتی انجام شد.

اعلام هزینه‌های انتخاباتی برای شورای شهر و ریاست جمهوری در شهر تهران اصلاح‌طلبان چقدر پول دادند

کمک کند که بعضی از آنها یا پرداخت نکردند، یا همه را نتوانستند پرداخت کنند و تنها نیم یا بخشی از آن را تأمین کردند. خودش هم می‌خندد و می‌گوید: ۱۰ میلیون تومان یعنی رایگان، یعنی هیچ! حسن رباطی هم این سخنان را تأیید کرده و می‌گوید بعضی از نامزدهایی که وارد فهرست شدند، هنوز هزینه انتخابات را پرداخت نکرده‌اند و با این حال از زندگی شیشه‌ای و شفافیت سخن می‌گویند! رباطی می‌گوید این نامزدها هنوز به مردم دین دارند و اولین دین آنها نسبت به هزینه‌های انتخاباتی آنهاست که هنوز بعضی از آنها پولشان را نداده‌اند. وقتی می‌پرسم یعنی چه هنوز پول انتخابات را نداده‌اند، می‌خندد و می‌گوید که باید دیگر حقوق خود را جمع کنند برای دور بعدی انتخابات و هزینه‌های آن!

یک‌ونیم میلیارد برای تهران

فرامرزیان می‌گوید در آستانه انتخابات برخی برآوردهای زیادی از هزینه‌های انتخاباتی مطرح کردند. مثلاً گفتند ۱۰ تا ۱۲ میلیارد تومان هزینه انتخابات خواهد شد. اما به جرئت می‌توانم بگویم که هزینه‌های انتخاباتی من بین یک تا یک‌ونیم میلیارد تومان شد. این هزینه شامل هزینه‌های تبلیغات، چاپ بنر و اقلام انتخاباتی می‌شود. فرامرزیان می‌گوید از میان احزابی که نام بردم و اشخاصی که به کمک مالی آمدند، بعضی مثلاً به جای کمک مالی مستقیم، در کار چاپ کمک کردند و بعضی از احزاب هم رقم‌های کوچکی کمک کردند. او البته توضیح می‌دهد که مسئولیتش در زمان انتخابات، مدیریت دبیرخانه یعنی تأمین هزینه‌های دبیرخانه ستاد انتخابات بوده است که به گفته خودش این هزینه‌ها را با ۵۰ میلیون تومان تأمین کرده است. می‌گوید: کارهای دبیرخانه شامل اداره سایت، اطلاع‌رسانی و پکیج پیام‌ها به‌ویژه پیامک‌های شب آخر بود. برای تأمین این هزینه هم بخشی از مبالغ را آقای عارف بر عهده گرفت از طریق تأمین کامپیوتر، نرم‌افزار و….

او می‌گوید مثلاً برای تأمین هزینه‌های اس‌ام‌اس‌های لحظه آخر، آقای مرعشی و پسر آقای حقانی با اینکه پدرش در فهرست هم نبود، هزینه را متقبل شدند و کار راه افتاد. **اتفاقا حقیقی‌ها کمک کردند**
رباطی هم هزینه یک‌ونیم میلیارد تومان برای شهر تهران را که شامل ۲۲ منطقه می‌شود، تأیید می‌کند. به گفته رباطی، مرتضی حاجی، مسئول ستاد انتخابات استان تهران است و می‌تواند در این زمینه توضیح بدهد.

ادامه در صفحه ۱۳

ادامه از صفحه اول

ایده ایران

ایین دو، عناصری هستند که بر موجودیت ما به‌عنوان ایرانی و بر قراردادهای اجتماعی ما احاطه دارند و هر لحظه در زندگی روزمره ما و در ساحت‌های مختلف حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی حضور دارند.
در وضعیت کنونی، ناکامی در ساخت‌یابی جدید تحت تأثیر نیروهای کنشگر تجد، هویت ایرانی را میان تجدد، امت اسلامی و ناسیونالیسم در وضعیت شناور درآورده است. همین امر سبب شده که امکان ایجاد نظم در جامعه با چالش‌هایی روبه‌رو شود. سیاست‌گذاری تا حد زیادی در وضعیت امتناع قرار گرفته؛ چراکه وضع هر قرارداد اجتماعی با تکیه بر هریک از جنبه‌های حیثیتی ایران، با دو جنبه دیگر در تعارض قرار می‌گیرد. تجربه تاریخی پس از مشروطه به ما می‌آموزد که تکیه بر نیروی تجد به‌تأییهایی کارایی لازم برای ایجاد نظم جدید را ندارد.

در ۱۵۰ سال گذشته دو قرارداد اجتماعی در ایران با عنوان قانون‌های اساسی مشروطه و متمم آن و جمهوری اسلامی و اصلاحیه آن انعقاد یافتند. البته هر دو، اتفاق پرازشی بودند و نباید آنها را دست‌کم گرفت. باوجوداین در عمل هر دو قرارداد امکان تنفیذ و اجرای درست نیافتند. باید از این دو تجربه تاریخی که بسیار هم پرهزینه بودند، درسی جمعی گرفت. آموخته من این است که هر دو قرارداد پیش از بحث و بررسی درباره ایده ایران در وضعیت حاضر براساخته شدند؛ بنابراین شرایط عمومی و خصوصی قرارداد به‌خوبی در آنها لحاظ نشد و در عمل، کاستی‌های آنها رخ‌نمون شد. البته اینها پربهایرین سندهایی هستند که در اختیار ملت ایران قرار دارند. نمی‌توان و نباید آنها را به یک‌سو گذاشت؛ بلکه باید در آنها تأمل کرد و براساس ایده ایران در عصر حاضر در آنها بازاندیشی کرد.

رویکرد تاریخی- تمدنی به نظم و امنیت اجتماعی می‌تواند شکل‌دهنده ایده ایران امروزی باشد. ایده‌ای که بر فراز زمان و مکان هر لحظه امکان ساخت‌یابی جدید دارد. نگاه تمدنی به زندگی جمعی به مفهوم بهره‌مندی از معرفت‌انباشته‌شده و آموزه‌های برقراری نظم و امنیت اجتماعی مردمانی متشکل از قوم‌ها، گروه‌ها، زبان‌ها و ادیان و مذاهب مختلف در پهنه گسترده‌ای از کیتی بر فراز یک تاریخ طولانی است. همه تمدن‌های جهان؛ به‌استثنای چین فراتر از مرزهای ملی هستند. درعین‌حال تجربه زیست مشترک ملت‌ها، همبستگی و پیوندهای استواری را بین آنها برقرار کرده است؛ ازاین‌رو این رویکرد ضامن صلح پایدار و همکاری مشترک در تمام حوزه‌های زیست انسانی بین ملت‌های درون تمدن و بیرون آن است.

دولت ملی مدرن به‌مثابه یک قرارداد اجتماعی با تمام دستاوردهایی که دارد، بستری برای رشد ناسیونالیسم ژمانتیک است. به‌ویژه که اگر به‌صورت پروژه از سوی حاکمیت برای اجرای قرارداد بی گرفته شود. همچنان‌که در دروان پهلوی اول در ایران عمل شد با پان‌ترکیسم که دستور کار ترکیه آتاترک بود یا تکیه بر قومیت عربی که آرمان جمال‌عبدالنصر را شکل می‌داد. رویکرد تمدنی و بازخوانی هویت تاریخی ایرانیان، ما را از ملی‌گرایی و ناسیونالیسم و اصرار بر فزونی‌دادن به براساخت‌های غیرخودی برای استقرار دولت ملی بی‌نیاز می‌کند، چراکه تمدن ایران‌شهری واجد تمام مؤلفه‌های مثبت هویت‌بخشی و تقسیم‌بندی‌های درونی خود است. به عبارت دیگر برای تعریف هویت ایرانی یا ما و دیگران نیازی به تنگ‌کردن دایره دوستان ندارد، چراکه دامنه فراگیری خودی آن بسیار گسترده است.

این روزها که جهان بر اثر انقلاب فناوری ارتباطات و اطلاعات با شکل‌گیری پدیدارهایی با مقیاس‌هایی بزرگ‌تر از اندازه دولت- ملت روبه‌رو است، رویکرد تمدنی بستری طبیعی و تاریخی برای شکل‌دهی مشروع نهاده‌ا، سازمان‌ها، بنگاه‌ها و همکاری‌های فراملی بین‌دولتی و بین نهادهای مدنی و خصوصی فراهم می‌آورد. اندیشه تمدنی ایران‌شهری بر پایه به‌رسمیت‌شناختن و پذیرش عمومی تیره‌های گوناگون تفاوت‌ها در درون و پیرامون مرزهاست. نبود مرزهای رسمی، متصلب و کنترل‌شده در تعریف تمدنی، حرکت در درون حوزه تمدنی را آسان و درها را برای ورود و پیوستن تیره‌های مختلف جدید به حوزه‌های تمدنی باز می‌گذارد. در این رویکرد، ضرورتی برای غیرسازی تصنعی باه هدف شناخت خودی وجود ندارد.

حاکمیت قانون که برترین ره‌آورد تجدد است، بر اندیشه فلسفی نو و بر ارزش‌های اخلاقی بنیادینی استوار است که امکان فراگیری جهانی آن را فراهم‌اند. بی‌گمان بدون تأمل در بنیان‌های فلسفه و اخلاق ایرانی، یافتن راه برون‌رفت از تعارض‌های حاکم بر فضای ذهنی و نظم سیاسی و اجتماعی ایران وجود ندارد. ایده‌ای که در این رویکرد پی‌گرفته می‌شود، بر گزاره‌های زیر و سایر گزاره‌هایی که این نظام اندیشه‌ای را تکمیل می‌کنند، استوار است:
۱- ارتباط وثیقی بین حقوق، قانون و اخلاق وجود دارد.
۲- حاکمیت قانون در ایران دچار ناکامی است.
۳- امکان مهار قدرت توسط قاعده ملت و در چارچوب قانون با چالش روبه‌رو است، در عین‌حال که برای مهار قدرت چاره‌ای جز توسل به قانون وجود ندارد.
۴- آنچه می‌تواند قدرت را مجاب به تبعیت از قانون کند وجود نهادهای مدنی مستقل و روی‌برنتافتن از قانون در همه شرایط است.

ادامه در صفحه ۴

۱۳۹۸